
Выписка 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

(БАШКОРТОСТАНСТАТ) 

 

П Р И К А З 

 

9 января 2024 г.                                                                                                                  № 1                                               

г. Уфа 

 

 

Об исключении из кадрового резерва Башкортостанстата  

гражданских служащих и граждан Российской Федерации  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 01.03.2017 № 96 «Об утверждении Положения 

о кадровом резерве федерального государственного органа», Положением о кадровом 

резерве Федеральной службы государственной статистики, утвержденным приказом 

Росстата от 13.11.2018 № 668, п р и к а з ы в а ю :  

1. Исключить из кадрового резерва для замещения вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан  

(далее – кадровый резерв) федеральных государственных гражданских служащих 

Башкортостанстата и граждан Российской Федерации согласно приложению. 

2. Административному отделу (Гурьянова О.В.) организовать работу по 

исключению из кадрового резерва федеральных государственных гражданских 

служащих в установленном порядке. 

 

 

 

Руководитель                  И.А. Загидуллин 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к приказу Башкортостанстата 

от 09.01.2024 № 1 

 

 

Список федеральных государственных гражданских служащих и  

граждан Российской Федерации, подлежащих исключению из кадрового резерва 

Башкортостанстата 

 

1. Алеева Альбина Владимировна - старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с назначением на должность главного специалиста-

эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о назначении от 

19.12.2023 № 332/к); 

2. Алферова Елена Васильевна - старшая группа должностей отдела 

государственной статистики в г. Уфа № 1, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 30.11.2020 № 122-ОД); 

3. Аралбаева Фидалия Руслановна - старшая группа должностей отдела 

информационных ресурсов и технологий, в связи с назначением на должность 

ведущего специалиста-эксперта отдела информационных ресурсов и технологий 

(приказ Башкортостанстата о назначении от 27.03.2023 № 86/к); 

4. Ахмалетдинова Гульшат Фларитовна - старшая группа должностей 

отдела региональных счетов и балансов, в связи с назначением на должность главного 

специалиста-эксперта отдела региональных счетов и балансов (приказ 

Башкортостанстата о назначении от 19.12.2023 № 336/к); 

5. Ахряпова Юлия Владимировна - старшая группа должностей отдела 

государственной статистики в г. Уфа № 1, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 30.11.2020 № 122-ОД); 

6. Аюпова Галия Расиховна - старшая группа должностей отдела 

статистики населения и здравоохранения, в связи с назначением на должность 

специалиста-эксперта отдела статистики населения и здравоохранения (приказ 

Башкортостанстата о назначении от 12.12.2023 № 291/к); 

7. Балапанова Минзаля Ахметбакиевна - старшая группа должностей 

отдела статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с нахождением в 

кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о 

включении в кадровый резерв от 07.10.2020 № 95-ОД); 

8. Белоусова Анастасия Викторовна - старшая группа должностей отдела 

статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность специалиста-

эксперта отдела статистики цен и финансов (приказ Башкортостанстата о назначении 

от 09.10.2023 № 247/к); 

9. Габсаликова Гульшат Илшатовна - старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 12.11.2020 № 113-ОД); старшая группа должностей отдела 

статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства, в связи 



3 

 

с нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ 

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 12.11.2020 № 113-ОД); 

10. Ганеева Индира Хашимовна - ведущая группа должностей отдела 

статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность заместителя 

начальника отдела статистики цен и финансов (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 05.10.2023 № 241/к);  

11. Ганиева Лилия Ринатовна - старшая группа должностей отдела 

статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность ведущего 

специалиста-эксперта отдела статистики цен и финансов (приказ Башкортостанстата 

о назначении от 19.12.2023 № 3531/к); 

12. Григорьева Екатерина Владимировна - старшая группа должностей 

отдела статистики цен и финансов, в связи с увольнением с гражданской службы по 

инициативе гражданского служащего (приказ Башкортостанстата об увольнении от 

15.03.2021 № 48/к); 

13. Гулынина Марина Андреевна - старшая группа должностей отдела 

государственной статистики в г. Уфа № 2 (включая специалистов в: с.Архангельское, 

с.Аскино, г.Белебей, с.Бижбуляк, г.Бирск, г.Благовещенск, с.Большеустьикинское, 

с.Верхние Киги, г.Давлеканово, с.Ермекеево, с.Иглино, с.Караидель, с.Кармаскалы, 

с.Киргиз-Мияки, с.Красная горка, с.Красноусольский, с.Малояз, с.Месягутово, 

с.Мишкино, с.Новобелокатай, с.Раевский, с.Стерлибашево, с.Стерлитамак, с.Толбазы, 

с.Чишмы, с.Языково), в связи с нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата 

более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 

30.11.2020 № 122-ОД); 

14. Давлетшина Алия Альфредовна - старшая группа должностей отдела 

статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с назначением на 

должность ведущего специалиста-эксперта отдела статистики труда, образования, 

науки и инноваций (приказ Башкортостанстата о назначении от 21.02.2023 № 50/к); 

15. Еникеева Аида Рафиковна - старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с назначением на должность ведущего специалиста-

эксперта отдела статистики предприятий (приказ Башкортостанстата о назначении от 

19.12.2023 № 333/к); 

16. Ерменова (Чернова) Наталья Ивановна - старшая группа должностей 

отдела статистики предприятий, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 29.12.2020 № 146-ОД); 

17. Жданова Аделия Эдуардовна - старшая группа должностей отдела 

государственной статистики в г. Уфа № 1, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 30.11.2020 № 122-ОД); 

18. Зайнакова Сабина Рамилевна - старшая группа должностей отдела 

статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства, в связи 

с назначением на должность ведущего специалиста-эксперта отдела статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства (приказ 

Башкортостанстата о назначении от 19.12.2023 № 342/к); 

19. Зайнуллина Насима Фагимовна - старшая группа должностей отдела 

государственной статистики в г.Дюртюли (включая специалистов в: с.Бакалы, 

с.Буздяк, с.Верхнеяркеево, с.Кушнаренково, г.Октябрьский, г.Туймазы, с.Чекмагуш, 

с.Шаран), в связи с нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех 



4 

 

лет (приказ Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 29.12.2020  

№ 146-ОД); 

20. Исаева Алина Фларитовна - старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 12.11.2020 № 113-ОД); 

21. Каско Ирина Сергеевна - старшая группа должностей отдела 

статистики населения и здравоохранения, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 07.10.2020 № 95-ОД); 

22. Кашаева Айсылу Рустэмовна - старшая группа должностей финансово-

экономического отдела, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 30.11.2020 № 122-ОД); 

23. Коротина Светлана Николаевна - старшая группа должностей 

административного отдела, в связи с назначением на должность главного 

специалиста-эксперта административного отдела (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 19.12.2023 № 334/к); 

24. Кузнецова Екатерина Александровна - старшая группа должностей 

отдела статистики цен и финансов, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 12.08.2020 № 69-ОД); 

25. Кусова Адель Анваровна - ведущая группа должностей отдела 

государственной статистики в г.Уфа № 1, в связи с назначением на должность 

заместителя начальника отдела государственной статистики в г.Уфа № 1 (приказ 

Башкортостанстата о назначении от 30.06.2023 № 154/к); 

26. Липагина (Кулбаева) Эльмира Флюровна - старшая группа 

должностей отдела региональных счетов и балансов, в связи с назначением на 

должность ведущего специалиста-эксперта отдела региональных счетов и балансов 

(приказ Башкортостанстата о назначении от 19.12.2023 № 337/к); старшая группа 

должностей отдела статистики предприятий, в связи с нахождением в кадровом 

резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 12.11.2020 № 113-ОД); 

27. Лосева Ольга Николаевна - ведущая группа должностей отдела 

статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность начальника отдела 

статистики цен и финансов (приказ Башкортостанстата о назначении от 26.09.2023  

№ 232/к); 

28. Мазанова Алсу Айдаровна - старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 24.03.2020 № 21-ОД); старшая группа должностей отдела 

статистики цен и финансов, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 12.08.2020 № 69-ОД); старшая группа должностей отдела 

статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, в связи с нахождением 

в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о 

включении в кадровый резерв от 07.08.2020 № 66-ОД); 



5 

 

29. Мазитова  Гульфира Ханифовна - старшая группа должностей отдела 

статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с назначением на 

должность главного специалиста-эксперта отдела статистики труда, образования, 

науки и инноваций (приказ Башкортостанстата о назначении от 21.02.2023 № 49/к); 

30. Мангльдина Диля Динаровна - старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 29.12.2020 № 146-ОД); 

31. Маннапова Гульназ Масхутовна - старшая группа должностей отдела 

статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с назначением на 

должность ведущего специалиста-эксперта отдела статистики труда, образования, 

науки и инноваций (приказ Башкортостанстата о назначении от 19.12.2023 № 345/к); 

32. Мигунова Анна Валерьевна - старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 24.03.2020 № 21-ОД); 

33. Мирошникова Резида Халиловна - старшая группа должностей отдела 

статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с назначением на 

должность специалиста-эксперта отдела статистики труда, образования, науки и 

инноваций (приказ Башкортостанстата о назначении от 19.12.2023 № 346/к); 

34. Мурсалимова Дарья Сергеевна - старшая группа должностей отдела 

государственной статистики в г. Уфа № 1, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 30.11.2020 № 122-ОД); 

35. Набиуллина Ильмира Фаилевна - старшая группа должностей 

административного  отдела, в связи с назначением на должность специалиста-

эксперта административного отдела (приказ Башкортостанстата о назначении от 

27.03.2023 № 85/к);  

36. Недорезова Дарья Викторовна - старшая группа должностей 

административного отдела, в связи с увольнением с гражданской службы по 

инициативе гражданского служащего (приказ Башкортостанстата об увольнении от 

14.03.2023 № 74/к); 

37. Нохрина Татьяна Геннадиевна - старшая группа должностей отдела 

статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность главного 

специалиста-эксперта отдела статистики цен и финансов (приказ Башкортостанстата 

о назначении от 19.12.2023 № 352/к); 

38. Рафикова Рита Галиевна - старшая группа должностей отдела 

статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с назначением на 

должность главного специалиста-эксперта отдела статистики труда, образования, 

науки и инноваций (приказ Башкортостанстата о назначении от 19.12.2023 № 344/к); 

39. Рахимова Марина Олеговна - старшая группа должностей отдела 

информационных ресурсов и технологий, в связи с назначением на должность 

главного специалиста-эксперта отдела информационных ресурсов и технологий 

(приказ Башкортостанстата о назначении от 09.03.2023 № 70/к); 

40. Римша Елена Алексеевна - старшая группа должностей отдела 

государственной статистики в г. Уфа № 2 (включая специалистов в: с.Архангельское, 

с.Аскино, г.Белебей, с.Бижбуляк, г.Бирск, г.Благовещенск, с.Большеустьикинское, 

с.Верхние Киги, г.Давлеканово, с.Ермекеево, с.Иглино, с.Караидель, с.Кармаскалы, 



6 

 

с.Киргиз-Мияки, с.Красная горка, с.Красноусольский, с.Малояз, с.Месягутово, 

с.Мишкино, с.Новобелокатай, с.Раевский, с.Стерлибашево, с.Стерлитамак, с.Толбазы, 

с.Чишмы, с.Языково), в связи с нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата 

более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 

30.11.2020 № 122-ОД);  

41. Саетова Венера Васимовна - старшая группа должностей отдела 

статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды, в связи с 

назначением на должность главного специалиста-эксперта отдела статистики 

сельского хозяйства и окружающей природной среды (приказ Башкортостанстата о 

назначении от 19.12.2023 № 351/к); 

42. Сафина Светлана Римовна - старшая группа должностей отдела 

государственной статистики в г. Нефтекамск (включая специалистов в с. Бураево,  

с. Верхние Татышлы, с. Калтасы, с. Николо-Березовка, с. Старобалтачево, г. Янаул), в 

связи с нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ 

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 30.11.2020 № 122-ОД); 

43. Таранец Екатерина Сергеевна - старшая группа должностей отдела 

статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с нахождением в 

кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о 

включении в кадровый резерв от 30.11.2020 № 122-ОД); 

44. Фахретдинова Аделя Илясовна - старшая группа должностей отдела 

статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с нахождением в 

кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о 

включении в кадровый резерв от 07.10.2020 № 95-ОД); 

45. Хайретдинов Айдар Зайкатович - старшая группа должностей отдела 

статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, в связи с назначением 

на должность главного специалиста-эксперта отдела статистики уровня жизни и 

обследований домашних хозяйств (приказ Башкортостанстата о назначении от 

30.06.2023 № 155/к);  

46. Харитонова Наталья Валентиновна - старшая группа должностей 

отдела статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность главного 

специалиста-эксперта отдела статистики цен и финансов (приказ Башкортостанстата 

о назначении от 05.10.2023 № 242/к); 

47. Чистяков Юрий Николаевич - старшая группа должностей отдела 

статистики предприятий, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 24.03.2020 № 21-ОД); 

48. Шамигулова Лилия Зауровна - старшая группа должностей отдела 

статистики населения и здравоохранения, в связи с нахождением в кадровом резерве 

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 07.10.2020 № 95-ОД); 

49. Шихова Влада Владимировна - старшая группа должностей отдела 

сводных статистических работ и общественных связей, в связи с назначением на 

должность главного специалиста-эксперта отдела сводных статистических работ и 

общественных связей (приказ Башкортостанстата о назначении от 19.12.2023  

№ 350/к); 

50. Шорхина Алина Радиковна - старшая группа должностей отдела 

статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность ведущего 



7 

 

специалиста-эксперта отдела статистики цен и финансов (приказ Башкортостанстата 

о назначении от 05.10.2023 № 243/к);  

51. Щербакова Екатерина Анатольевна - старшая группа должностей 

отдела государственной статистики в г. Уфа № 2 (включая специалистов в: 

с.Архангельское, с.Аскино, г.Белебей, с.Бижбуляк, г.Бирск, г.Благовещенск, 

с.Большеустьикинское, с.Верхние Киги, г.Давлеканово, с.Ермекеево, с.Иглино, 

с.Караидель, с.Кармаскалы, с.Киргиз-Мияки, с.Красная горка, с.Красноусольский, 

с.Малояз, с.Месягутово, с.Мишкино, с.Новобелокатай, с.Раевский, с.Стерлибашево, 

с.Стерлитамак, с.Толбазы, с.Чишмы, с.Языково), в связи с нахождением в кадровом 

резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в 

кадровый резерв от 30.11.2020 № 122-ОД). 


